Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

Об утверждении стоимости обучения

иностранных граждан на 1 курс 2024-2025 учебного года

Во исполнение постановления Ученого совета СВФУ от 26 марта

2024 г. № 07 «Об утверждении стоимости платных образовательных услуг на

2024-2025 учебный год» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость обучения на места по договорам об оказании

платных образовательных услуг для иностранных граждан на освоение

образовательных программ высшего и среднего профессионального

образования при условии успешного прохождения вступительных испытаний

в рамках приемной кампании 2024 - 2025 учебного года согласно

приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев

Код НП (С) Наименование направления подготовки
Стоимостная

группа

Cтоимость обучения,

 тыс. руб.

01.03.01 Математика Группа 1 170,0

01.03.02 Прикладная математика и информатика Группа 1 170,0

02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии Группа 1 170,0

02.03.03
Математическое обеспечение и администрирование информационных

систем
Группа 1 170,0

37.03.01 Психология Группа 1 170,0

37.05.01 Клиническая психология Группа 1 170,0

37.05.02 Психология служебной дятельности Группа 1 170,0

38.03.01
Экономика (Бухгалтерский учет, анализ и аудит, Мировая экономика,

Финансы и кредит, Экономика и организация труда)
Группа 1 170,0

38.03.01
Экономика (Экономика и анализ данных (совместная программа

двойного дипломирования СВФУ и НИУ ВШЭ))
Группа 1 176,0

38.03.02 Менеджмент Группа 1 170,0

38.03.04 Государственное и муниципальное управление Группа 1 170,0

39.03.02 Социальная работа Группа 1 170,0

39.03.03 Организация работы с молодежью Группа 1 170,0

40.03.01 Юриспруденция Группа 1 170,0

41.03.01 Зарубежное регионоведение Группа 1 170,0

41.03.04 Политология Группа 1 170,0

42.03.01 Реклама и связи с общественностью Группа 1 170,0

42.03.02 Журналистика Группа 1 170,0

42.03.05 Медиакоммуникации Группа 1 170,0

43.03.01 Сервис Группа 1 170,0

43.03.02 Туризм Группа 1 170,0

44.03.01 Педагогическое образование Группа 1 170,0

44.03.02 Психолого - педагогическое образование Группа 1 170,0

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование Группа 1 170,0

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Группа 1 170,0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Группа 1 170,0

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения Группа 1 170,0

45.03.01 Филология Группа 1 170,0

45.03.02 Лингвистика Группа 1 170,0

46.03.01 История Группа 1 170,0

51.03.01 Культурология Группа 1 170,0

51.03.02 Народная художественная культура Группа 1 170,0

03.03.02 Физика Группа 2 170,0

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия Группа 2 170,0

05.03.02 География Группа 2 170,0

05.03.06 Экология и природопользование Группа 2 170,0

06.03.01 Биология Группа 2 170,0

07.03.01 Архитектура Группа 2 170,0

08.03.01 Строительство Группа 2 170,0

08.05.02
Строительство, эксплуатация, восстановление и техническое прикрытие

автомобильных дорог, мостов и тоннелей
Группа 2 170,0

09.03.01 Информатика и вычислительная техника Группа 2 170,0

09.03.03 Прикладная информатика Группа 2 170,0

09.03.03 Прикладная информатика (Прикладная информатика в менеджменте) Группа 2 177,0

11.03.01 Радиотехника Группа 2 170,0

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи Группа 2 170,0

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от______________№ _____________

Стоимость обучения для нностранных граждан, поступающих в СВФУ имени М.К. Аммосова на освоение

образовательных программ высшего образования и СПО на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг

на 2024-2025 уч.год по очной форме обучения

по программам бакалавриата и специалитета

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Группа 2 170,0

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Группа 2 170,0

15.03.01 Машиностроение Группа 2 170,0

15.03.03 Прикладная механика Группа 2 170,0

18.03.01 Химическая технология Группа 2 170,0

20.03.01 Техносферная безопасность Группа 2 170,0

23.03.01 Технология транспортных процессов Группа 2 170,0

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов Группа 2 170,0

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства Группа 2 170,0

29.03.04 Технология художественной обработки материалов Группа 2 170,0

32.05.01 Медико - профилактическое дело Группа 2 220,0

33.05.01 Фармация Группа 2 220,0

34.03.01 Сестринское дело Группа 2 220,0

35.03.02
Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих

производств
Группа 2 170,0

21.03.01 Нефтегазовое дело Группа 3а 190,0

21.03.02 Землеустройство и кадастры Группа 3а 190,0

21.05.02 Прикладная геология Группа 3а 190,0

21.05.03 Технология геологической разведки Группа 3а 190,0

21.05.04 Горное дело Группа 3а 190,0

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии Группа 3а 190,0

31.05.01 Лечебное дело Группа 3а 220,0

31.05.02 Педиатрия Группа 3а 220,0

31.05.03 Стоматология Группа 3а 220,0

49.03.01 Физическая культура Группа 3а 190,0

49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм Группа 3а 190,0

52.05.04 Литературное творчество Группа 3b 190,0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет Группа 1 100,0

40.02.01 Право и организация социального обеспечения Группа 1 100,0

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений Группа 2 100,0

09.02.06 Сетевое и системное администрирование Группа 2 100,0

09.02.07 Информационные системы и программирование Группа 2 100,0

10.02.05
Обеспечение информационной безопасности автоматизированных

систем
Группа 2 100,0

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи Группа 2 100,0

34.02.01 Сестринское дело Группа 2 100,0

01.04.01 Математика Группа 1 183,00

01.04.02 Прикладная математика и информатика Группа 1 183,00

02.04.02
Фундаментальная информатика и

информационные технологии
Группа 1 183,00

37.04.02 Конфликтология Группа 1 183,00

38.04.01 Экономика Группа 1 183,00

38.04.01
Экономика (Конвергенция: Управление бизнесом в цифровой экономике

(на английском языке))
Группа 1 183,00

38.04.02 Менеджмент Группа 1 183,00

38.04.04 Государственное и муниципальное управление Группа 1 183,00

38.04.08 Финансы и кредит Группа 1 183,00

39.04.01 Социология Группа 1 183,00

39.04.02 Социальная работа Группа 1 183,00

40.04.01 Юриспруденция Группа 1 183,00

41.04.01 Зарубежное регионоведение Группа 1 183,00

41.04.04 Политология Группа 1 183,00

42.04.02 Журналистика Группа 1 183,00

42.04.05 Медиакоммуникации Группа 1 183,00

43.04.02 Туризм Группа 1 183,00

44.04.01 Педагогическое образование Группа 1 183,00

44.04.02 Психолого-педагогическое образование Группа 1 183,00

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование Группа 1 183,00

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) Группа 1 183,00

45.04.01 Филология Группа 1 183,00

45.04.02 Лингвистика Группа 1 183,00

46.04.01 История Группа 1 183,00

51.04.01 Культурология Группа 1 183,00

по программам магистратуры

по программам СПО

51.04.02 Народная художественная культура Группа 1 183,00

03.04.02 Физика Группа 2 183,00

04.04.01 Химия Группа 2 183,00

05.04.02 География Группа 2 183,00

05.04.06 Экология и природопользование Группа 2 183,00

06.04.01 Биология Группа 2 183,00

08.04.01 Строительство Группа 2 183,00

09.04.01 Информатика и вычислительная техника Группа 2 183,00

09.04.03 Прикладная информатика Группа 2 183,00

11.04.01 Радиотехника Группа 2 183,00

20.04.01 Техносферная безопасность Группа 2 183,00

23.04.01 Технология транспортных процессов Группа 2 183,00

21.04.02 Землеустройство и кадастры Группа 3а 183,00

49.04.01 Физическая культура Группа 3а 183,00

Код НП (С) Наименование направления подготовки
Стоимостная

 группа

По очно-заочной форме

обучения, тыс.руб.

38.03.01 Экономика Группа 1 85,0

38.03.02 Менеджмент Группа 1 85,0

38.03.04 Государственное и муниципальное управление Группа 1 85,0

40.03.01 Юриспруденция Группа 1 85,0

08.03.01 Строительство Группа 2 98,0

38.04.02 Менеджмент Группа 1 122,0

40.04.01 Юриспруденция Группа 1 122,0

Код НП (С) Наименование направления подготовки
Стоимостная

 группа

По заочной форме

обучения, тыс.руб.

39.03.02 Социальная работа Группа 1 80,0

40.03.01 Юриспруденция Группа 1 80,0

42.03.01 Реклама и связи с общественностью Группа 1 80,0

44.03.01 Педагогическое образование Группа 1 80,0

44.03.02 Психолого - педагогическое образование Группа 1 80,0

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование Группа 1 80,0

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (АДФ) Группа 1 90,0

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) Группа 1 80,0

51.03.02 Народная художественная культура Группа 1 80,0

09.03.03 Прикладная информатика Группа 2 80,0

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника Группа 2 80,0

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы Группа 2 90,0

23.03.03 Эксплуатация транспортно - технологических машин и комплексов Группа 2 90,0

21.05.04 Горное дело Группа 3а 80,0

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии Группа 3а 80,0

49.03.01 Физическая культура Группа 3а 80,0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет Группа 1 64,0

38.04.01 Экономика Группа 1 82,0

38.04.02 Менеджмент Группа 1 82,0

38.04.03 Управление персоналом Группа 1 82,0

38.04.04 Государственное и муниципальное управление Группа 1 82,0

38.04.08 Финансы и кредит Группа 1 82,0

40.04.01 Юриспруденция Группа 1 95,0

44.04.01 Педагогическое образование Группа 1 82,0

23.04.01 Технология транспортных процессов Группа 2 82,0

27.04.05 Инноватика Группа 2 82,0

49.04.01 Физическая культура Группа 3а 82,0

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от______________№ _____________

по программам магистратуры

Стоимость обучения для нностранных граждан, поступающих в СВФУ имени М.К. Аммосова на освоение

образовательных программ высшего образования и СПО на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг

на 2024-2025 уч.год по очно-заочной, заочной форме обучения

по программам бакалавриата и специалитета

по программам магистратуры

по программам бакалавриата и специалитета

по программам СПО